zahitler, abidler ve ahiret ehli olanlar da verasetle temayüz etmemiş olan fakihler gibi resullerle

değil, avamla birlikte haşr olunacaklardır.53

Ekberî geleneğin takipçilerinden olan İsmail Hakkı Bursevî de (ö. 1137/1725) keşf ve ilham

yoluyla sahih olan bir şeyin, nakil yoluyla gelenden daha sahih olacağı kanaatindedir.54 Bu

noktada Kâdî İyâz (ö. 544/1149) ve Nevevî (ö. 676/1277) gibi rüya aracılığı ile bazı işaretlerin

alınabileceğini ifade eden kimi hadisçilere rağmen, hadisçilerin çoğunluğu ister rüya, ister keşf

ve ilham yoluyla olsun, hadis nakil ve tashihine karşı çıkmışlardır. Bu muhaddisler sûfî kimliğiyle

tanınan Gülâbâdi (ö. 380/990)’nin “Ayet, hadis ve ahkâm konularında keşf yoluyla değil,

çalışmak ve öğrenmek suretiyle bilgi elde edilebileceği” sözlerini delil olarak eklemişlerdir. Bu

bağlamda muhaddisler rüyanın küçük bir lütuf olabileceği, rüyada görülen şeylerin özel anlamda